
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

N. 51 DEL 14-03-2024 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE 
OCCORRENTE PER IL BUON FUNZIONAMENTO DELLE 
STRUTTURE COMUNALI. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  quattordici del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO: 
 Che con decreto del Sindaco n. 09 in data 23.08.2022, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area 2 Area Tecnica - Manutenzione; 
 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato il 

DUP per il periodo 2024/2026; 
 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 
 che il comune di Melissa, nell’ambito delle proprie competenze, esegue la manutenzione 

del patrimonio comunale in amministrazione diretta con l’ausilio dei propri dipendenti e 
ove questo non è possibile affida i lavori a ditte esterne all’amministrazione nei limiti 
previsti dal regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e beni in economia; 

 che per mantenere in efficienza ed effettuare la manutenzione delle strutture comunali, 
distribuiti nel territorio urbano  di Melissa e Torre Meliss è necessario provvedere 
all’acquisto di beni e di materiali di vario genere necessari all’esecuzione dei lavori;  
 

TENUTO CONTO che per l’acquisizione dei beni di modesta entità è applicabile la 
procedura in economia in quanto gli stessi rientrano nel campo di applicazione  del 
regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia approvato con D.C.C. n. 14 
del 14.11.2013; 
 
CONSIDERATO:  
 che in base all’importo di entità inferiore a 140.000,00 euro, a  norma dell’art. 50, comma 

1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 e del richiamato Regolamento Comunale la fornitura, può 
essere richiesta a ditta di fiducia mediante trattativa diretta; 

 che la ditta Elettrocasa di Amendola Antonio con sede in Torre Melissa ha dato la propria 
disponibilità a fornire i materiali occorrenti per l’importo di € 344,60 oltre IVA giusto 
preventivo pervenuto in atti Prot. N° 2923 del 14/03/2024;  

 
VALUTATA la necessità di definire le modalità di scelta del contraente, i criteri di 
aggiudicazione, nonché gli altri elementi di cui all'art. 192, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.51 del 14-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

ATTESO altresì che la fornitura è a carico del  bilancio comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione di lavori, beni e servizi in economia 
approvato con D.C.C. n. 14 del 14.11.2013; 
 
VISTO il D. lgs 267/2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il D. Lgs 36/2023; 
 
VISTO il DPR 207/2010 e ss.mm.; 
 
RITENUTO opportuno procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. le premesse e la narrativa sono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. di procedere nella scelta del contraente per l’acquisizione di beni necessari all’efficienza 
ed alla manutenzione delle strutture comunali di Melissa e della fraz. Torre Melissa, 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

3. di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta Elettrocasa di Amendola Antonio con sede 
in Via F.lli Cervi n. 20 - 88814 Torre Melissa P.IVA 03894320799, per una spesa di €. 
344,60 oltre  I.V.A.; 

4. demandare al Ragioniere Comunale di effettuare la registrazione del presente impegno 
contabile pari ad €. 420,41 sul Capitolo 2096/1 del P.E.G. del bilancio esercizio 2024  

5. procedere con separato atto alla liquidazione delle spese effettivamente sostenute, ad 
avvenuto fornitura e previo acquisizione di regolare fattura; 

6. Di stabilire, in attuazione a quanto previsto dell’articolo 192 del d.Lgs. n. 267/2000, le 
seguenti  clausole essenziali dei contratti: 
 tempi di pagamenti: 60 giorni presentazione fattura; 

7. Dare atto che dal DURC-ONLINE è emerso che la ditta fornitrice risulta regolare nei 
confronti di INPS; 

8. di dare atto che è stato acquisito il seguente codice CIG B0D04AE87F; 
9. di trasmettere copia del presente atto al Ragioniere Comunale per quanto di competenza; 
10. per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troverà applicazione il 

vigente regolamento dei contratti dell’ente e nella normativa statale; 
11. demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 

portale trasparenza del comune di Melissa; 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.51 del 14-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 
Attesta 

Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  14-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-

MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 19-03-2024 al 03-04-2024 
Lì  19-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


